


Edição 924 | Ano 14
10 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO Nº 185/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 185/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 016/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 014/2021 . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
NOTIFICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 041/2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: J7ZEH6DV-AZFC82MG-AXCYVFTF-8XOBLWUO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO 

PUBLICAÇÃO EDIÇÃO  - CONTRATO Nº 185/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO– CONTRATO Nº 395/2021 

 

O Município de São Desidério, Estado da Bahia, por meio do Setor de Licitação, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que decidiu TORNAR SEM EFEITO a publicação em Diário Oficial de 

09 de novembro de 2021 (Edição 922– Ano 14 – Pagina 3), referente ao Processo de Aditamento de Valor 

do Contrato nº 185/2021 infracitado. 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

TERMO ADITIVO 001 - Contrato nº 185/2021 Convite o nº 008/2021. Contratante: Município de São 

Desidério/Ba. Empresa Contratada: JOSEMAR NERY BARBOSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

34.814.066/0001-37. Objeto: O presente termo de aditivo tem como objeto Alteração quantitativa e qualitativa do 

contrato acima mencionado, cujo objeto principal é o Contratação de empresa especializada no ramo da 

construção civil/ Pavimentação em piso Inter travados com blocos sextavados de concreto e drenagem 

superficial em Ruas localizadas no Povoado de Ponte Terra, no Município de São Desidério/BA. Prorrogação 

de Prazo: Pelo presente instrumento, fica o valor a ser acrescido será de R$ 59.218,32 (cinquenta e nove mil 

duzentos e dezoito reais e trinta e dois centavos), que corresponde a 18,21% do valor originalmente contratado.  

Dotação Orçamentária: As despesas para aquisição do objeto aditivado, correrão por conta da dotação orçamentária 

informado nos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Autorização do Prefeito Municipal: 08 de novembro de 

2021. Data do Aditivo: 08 de novembro de 2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.  

 

 

 

Edição 924 | Ano 14
10 de novembro de 2021

Página 3

TORNAR SEM EFEITO CONTRATONº 185/2021

Certificação Digital: J7ZEH6DV-AZFC82MG-AXCYVFTF-8XOBLWUO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

 

Pça Emerson Barbosa, nº 01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

TERMO ADITIVO 001 - Contrato nº 185/2021 Convite o nº 008/2021. 

Contratante: Município de São Desidério/Ba. Empresa Contratada: JOSEMAR 

NERY BARBOSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.814.066/0001-37. Objeto: 

O presente termo de aditivo tem como objeto Alteração quantitativa e qualitativa do 

contrato acima mencionado, cujo objeto principal é o Contratação de empresa 

especializada no ramo da construção civil/ Pavimentação em piso Inter travados 

com blocos sextavados de concreto e drenagem superficial em Ruas localizadas no 

Povoado de Ponte Terra, no Município de São Desidério/BA. Prorrogação de 

Prazo: Pelo presente instrumento, fica o valor a ser acrescido será de R$ 59.217,32 

(cinquenta e nove mil duzentos e dezoito reais e trinta e dois centavos), que corresponde 

a 18,21% do valor originalmente contratado.  Dotação Orçamentária: As despesas 

para aquisição do objeto aditivado, correrão por conta da dotação orçamentária 

informado nos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Autorização do Prefeito 

Municipal: 08 de novembro de 2021. Data do Aditivo: 08 de novembro de 2021. 

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 924 | Ano 14
10 de novembro de 2021

Página 4

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATO - CONTRATONº 185/2021

Certificação Digital: J7ZEH6DV-AZFC82MG-AXCYVFTF-8XOBLWUO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1107/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 016/2021 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Contratação de empresa 

especializada para aquisição de material de iluminação, decoração de natal, em São Desidério-BA, 

conforme Termo de Referência, objetivando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, 

mediante Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 016/2021, ELETRICA 

LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIREL, inscrito no CNPJ nº 00.226.324/0001-

42, ganhou todos os itens perfazendo um total de R$ 346.746,00 (trezentos e quarenta e seis mil e 

setecentos e quarenta e seis reais), cujo a forma e prazo de execução dos fornecimentos estão descritos no 

Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 10 de novembro de 2021. 

Márcia Bastos Carneiro da Silva. Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 924 | Ano 14
10 de novembro de 2021

Página 5

ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICONº PE 016/2021

Certificação Digital: J7ZEH6DV-AZFC82MG-AXCYVFTF-8XOBLWUO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 986/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 014/2021 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de Preço para contratação 

de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda das 

diversas secretarias municipais, pertencentes a este município de São Desidério/BA, conforme Termo 

de Referência, objetivando atender as demandas das diversas Secretarias, mediante Processo de Licitação 

na modalidade Pregão ELETRÔNICO nº PE 014/2021, ADJUDICO os objetos licitados à Empresa: RIO 

GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 15.615.228/0001-63 ganhou 

os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 56, 57, 

58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 

108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 

130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 

151, 152, 153, 154, 155, 156 e 157,  perfazendo um total de R$ 3.223.354,90 (três milhões duzentos e vinte 

e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos), NEUZA MARIA COSTA DE 

ALMEIDA ME, inscrita no CNPJ nº 05.682.756/0001-81 ganhou os itens: 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 

83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95 96, 97, 98 e 115 perfazendo um total de R$ 3.182.177,00 

(três milhões cento e oitenta e dois mil, cento e setenta e sete reais), e TECNOVIDA COMERCIAL 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.884.446/0002-70 ganhou os itens 52, 53 e 54 perfazendo um total de R$ 

72.318,48 (setenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta oito centavos), cujo a forma e prazo de 

execução dos fornecimentos estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. 

São Desidério/BA, 10 de novembro de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva. Pregoeira. 

 

 

 

Edição 924 | Ano 14
10 de novembro de 2021

Página 6

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOREFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICONº PE 014/2021

Certificação Digital: J7ZEH6DV-AZFC82MG-AXCYVFTF-8XOBLWUO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 986/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 014/2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei nº 10.520/02 e Decreto Federal 

10.024/2019 e resolve homologar o processo licitatório na modalidade. Pregão ELETRÔNICO 

Nº PE 014/2021 referente à Registro de Preço para contratação de empresa especializada em 

fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias municipais, 

pertencentes a este município de São Desidério/BA. MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO. 

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em fornecimento de 

gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias municipais, pertencentes a este 

município de São Desidério/BA. LICITANTES VENCEDORAS: RIO GRANDAO COMERCIO 

DE ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 15.615.228/0001-63; NEUZA MARIA COSTA DE 

ALMEIDA ME, inscrita no CNPJ nº 05.682.756/0001-81; TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 01.884.446/0002-70. VALOR TOTAL: R$ 6.477.850,38 (seis milhões, 

quatrocentos e setenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos). São Desidério/BA, 

10 de novembro de 2021. HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho. Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Edição 924 | Ano 14
10 de novembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: J7ZEH6DV-AZFC82MG-AXCYVFTF-8XOBLWUO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 924 | Ano 14
10 de novembro de 2021

Página 8

NOTIFICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 041/2019

Certificação Digital: J7ZEH6DV-AZFC82MG-AXCYVFTF-8XOBLWUO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	TORNAR SEM EFEITO CONTRATO Nº 185/2021 
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 185/2021

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 016/2021
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 014/2021

	PREGÃO PRESENCIAL
	NOTIFICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 041/2019


		2021-11-10T16:31:01-0300




